2 C An st̄ iudei poſſint admitti ad stu-  
 dia l̄rap: t̄ per q̄ns ad doctoratum.  
 R. pan. in. c. i. de iudeis. dicit q̄ de hac  
 q̄. ſepiuſ ſuit interrogatus. Et excludit q̄  
 de rigore turis no poſſint irare scho-

las cā adiſcēdī: q̄. b. c. nullus. ph̄sb̄ 3  
 iudeis recipi medicinā: nec cū eis eē  
 i balneo: nec lauari pp̄ piculū corrup-  
 tōis: vbi m̄ cōtrahīt cōsortiū t̄ q̄dam  
 cohabitatio tpalis: t̄ q̄si momētanea-  
 fortis ergo d̄z ph̄beri ingressus scho-  
 larū: vbi iter ſcholares nedī cōsortia  
 cōtrahīt: ſed ēt ſtrīnſeca amicula. Itē  
 q̄ tuuenes h̄ſt etates molles t̄ de faci-  
 li poſſent ſubuerti ex aſtutia iudeorūz  
 Lōſueudo t̄i est in ſrtū. Illuc tamen  
 est v̄p q̄ iudei nō debet doctorari: q̄  
 cū doctoratus ſit dignitas nō cadit in  
 iudeū: vt notat Bar. in. l. fi. C. de iudeis  
 Itē nullus p̄t ſgregationi iudeorūz:  
 ſeu allicui iudeo v̄l pagano aliqd relin-  
 quere tr̄tēmēto: t̄ ſi fecerit ēt poſt  
 mortez iudicabif anathēma. extra de-  
 hereti. ſiquis ep̄s. xxiiij. q. ii. ſane. host.  
 dicit q̄ univerſitati iudeoz legari nō  
 poeſt. C. eo. l. i. Sed singulari ſorte ſic  
 ad ſuccurrendū neceſſat eoz: non  
 ad diſtāndi eos. Itē nō debent pm̄it  
 iudei nouas erigere ſinagogas: ſed  
 antiquas reficere poſſunt: vt in. c. lu-  
 del. t. c. p̄ſuluſt. extra eo. vbi Pan. di-  
 cit hoc verū: ita t̄i q̄ noua edificatio  
 ſi amittat antiq̄ formā. vt v̄z. n̄ fiat ed-  
 ſicū magis p̄cōſuz: v̄l maius. Nā vbi  
 cūq̄ mutat p̄ſtina forma. v̄ nouū ed-  
 ſicū: t̄ cadit ſub p̄hibitione.

C Sed qd ſi antiqua ſinagoga fundi 3  
 tus corrūt: nūnq̄ licitū ſit de, nouo  
 edificare in loco vbi ſuit antiqua. Et  
 poeſt dici q̄ nō: q̄ videt omnino no  
 uum edificiū: ex quo ſun dītus deſtru-  
 etū ſit. Intelligatur ergo iſte tex. quan-  
 do antiqua ſinagoga mihiatur ruina:  
 ſeu corrūt. nō t̄i ex toto.

C Sed quare iudei tollerātur in anti 4  
 quis ſinagogis. R. Pan.: de mente  
 Jo. an. q̄ ſpes eſt de eoz. queriſōe: t̄  
 vt facili trahant ad fidem. ideo ecclē-  
 ſia permittit eoz r̄tus t̄ ſolemnitates  
 ſermare. vt in. d. c. iudei. t. c. conſuluit.  
 Item etiam in ſabbatis eoz non de-  
 bēt trahī ad iudicia: nec ipsi alios tra-  
 here: ſed nec in alijs ſeſtitatib̄ ſuſ  
 debēt turbari nec ſepulchra eoz ob-

rentu forte pecunie effodi. C. eo. si. vle  
sabbato et extra. c. sicut. Item in die-  
bus laitematibus et vñice passiobis non  
debet in publico pdite. extra eo. in no  
nullis. qui et in die veneris sancta non  
debet iudei tenere hostia vel fenestras  
apertas. extra eo. q. super. Itē cogendi  
sunt iudei et sarraceni viri sch leuis: in  
terris xpianop vithabitu p que a xpia  
nis discernatur. d. c. in no nullis. Qd  
intelligi panor. Ibi hoc verū nedū de  
nocte: iz ēt de die et omni ipse Nec dñt  
portare signū distictiōis occulre iz pu  
blice. no ē ergo satissactū hunc cōstitu  
tione si ponat illud signū sub mantel  
lo vel implicatura mātelli. Sicut a mil  
itis fieri videm: iz pala et publice ut ab  
oībus discernat. Itē cogendi sunt xpia  
nos testes recipere ē se: iz iudeus p fer  
re testimoniu ē xpant. ex. de testi. c. iu.

**S**CAN aut̄ in mercimonijs xpian⁹ pos  
sit cōlcare cū iudeo. R. fm Panor. in  
c. post miserabilē de vslur p argumentū  
a dñio illius tex. q xpiani no peccant  
cōdicantes iudeis in mercimonijs. nā  
in pena interdicti ei⁹ hec cōmunicio: er  
go regulariter no est interdictio: sed ni  
mita familiaritas et cōuersario bñ iter  
ditio. vi exira eo. c. ad hec. t. c. fi. et iō  
in. d. c. ad hec dñ q in familiari fuitio  
iudeorū xpiani esse no debet: nec xpia  
nus dñ se exponere fuitio iudei p id. qd  
h̄st familiaritatē intrinsecā cū ipso in  
deo. et ideo phibetur assidua mora et  
seruitio in domo. Et due sunt pnci  
pales cause huius phibitionis. Una  
ue ppter nimiam conuersationē et as  
siduam familiaritatē subuertant anie  
simpliciū. Secunda ne iudei videatur  
superiores si iudeis xpiani famularen  
tur: cū potius iudei debeant recogno  
scere se seruos xpianop. vt extra eo. et si  
iudeos. Et sic quelz illa p rōnū militat  
in seruitio continuo extra domū. cum  
et ibi h̄atur familiaritas. et denotetur  
qdam superioritas. Itē dict⁹ tex. ad hec  
facit mēlione de dominibus qn logur  
de nutrib⁹. sed in pcedēti casu nullā  
facit mēlione de domo. Intelligo tñ p

dicta et tex. qn xpianus vult faire psoe  
ipsi⁹ iudei. Sec⁹ vñ si aliqđ edificiū vt  
aligd aliud fabricet in domo iudei ad  
utilitatē ei⁹ mercede 2stūta. Host. uñ  
vñ tenere q extra domū pōt xpianus  
fuire iudeo: sed in domo ipsius iudei  
no. Et sic vides intelligere dicti⁹ text.  
ad hec. quādo in demib⁹ iudeo xpia  
nt se exponebant seruitio. Sed Pan.  
putat q alia sit mens dicti tex. s. q ex  
tra domū no dñ christian⁹ assidue ser  
uite iudeo: nec etiam in domo eoz iz  
nutrire infantes eoz. vnde ille tex. vo  
luit equiparare assidui seruitiū extra  
domū: et seruitiū qd fit in domo. Et  
certe illa dicuntur paria. habito respe  
ctu ad cās phibitionis: nā si bene oīg  
hū materie pōderēt due p̄dicte cāe  
sunt pncipales huius phibitionis.

**C**AN aut̄ epi possint dispēsare. vt su  
del possint h̄re nutrices xpianas in do  
mo. Vides excludendū q non: qz epi  
non dispensat h̄is nisi exp̄sse vel ta  
cite pmitat: matime q illa phibitio  
tendit in decus fidei. Et p hac pte con  
suluit. d. Lar. qd plz Panor.

**C**URU dñis terraz licet exactionem  
facere in iudeos. R. fm Tho. in qdam  
epla ad dñcissam lotoringie. Quāmis  
sicut iura dictū iudei merito sue culpe  
seruitiū sint adleti: et sic eoz res pos  
sint dñi accipere tanqz suas ita in q  
non subtrahunt necessaria vite: qz tñ  
oz nos ambulare honeste etiā ad eos  
q foris sunt: ne nomē del blasphemē:  
hoc obseruādū ē. vt exactiōibus qz fa  
cere no 2suerūt: nullatenus pregra  
uentur: sed ad 2sueta cogi possunt.

**Q**uid si iudei nishil hñt nisi vsluras  
cū restituent ea que male accepta fue  
rūt ab eis. R. Tho. vbi. s. cū ea que iu  
det p vslurā extorsit no possint lícite  
retinere: qn̄s est q si vos illa ab eis re  
ceptis: nec vos lícite retinere possitis:  
nisi forsē essent talia: que a vobis. vel  
ancessoribus vestris hactenus extorsis  
sen. Si qua vo habent que extorsit  
ab alijs: debet restituī illis: qbus iudei  
tenebant resistuere: si iñueniunt̄. Alto

gn in plos vsus fm q̄siliū dloesant &  
alioꝝ pbxxvvel in cōdem vilitatē terre  
si necesse est nec esset illiciū: si vos de  
nouo exigeritis talia a iudeis suata tñ  
q̄sueritidē p̄cessioꝝ vestroꝝ: hac intēto  
ne: vt in plos vsus expendanꝝ.

**9** C Utrū iudeus q̄ nihil h̄z p̄ter vsuras  
possit p̄stiri pecunialr. s. h̄z Tho. vbi  
s. q̄ expedit oēs pecunialr punti ne  
ex sua iniigate p̄modū reportet & ma  
iori pena q̄ ḡtūc alioꝝ nō usurariis in  
sili casu quāto pecunia q̄ eis auferit mi  
nus ad eos p̄lvet p̄t sugaddi ēt alia  
pena. ne ad penā sufficere videat q̄ pe  
cunia alijs debitā desinū possidē. De  
cīla in pene noīe ab eis ablata: tñneri  
n̄ p̄t: s. h̄z d̄ ea fieri. vt. s. dcm̄ ē. h. pxi.

**10** C Utrū liceat recipere donū: vt p̄cū la  
boris & hm̄l a' iudeis usurariis. s. h̄z  
s. v. Si iudeo h̄z aligd altud q̄ vsuras  
p̄t accipi ab eo. Si vo nihil h̄z p̄ter  
vsuras: tūc aut recipiēs certat de dāno  
suo vitādo. & sic accipieō nō peccat.  
Sicut a fure. vel raptore dānisicat̄ est  
puta p̄ incendiū & hm̄l nō peccaret si  
recuperaret ab eo dānu sū. I. ipse fur.  
vel raptor nihil h̄ret nisi q̄ acqslū ēt  
ex futuro vel rapina: dūm̄ nō recipet  
p̄ dāno suo in specie ipsas res alienas  
Addit ēt Tho. q̄ si iudeo vltro cōfert  
pecunia. vt encēnt̄ expedit accipe. vt  
pecunia sic recepta reddatur his q̄bus  
de iure debetur.

**11** C Quid si iudei occupat totā aliquaz  
pochiā emēdo q̄ a x̄ianis solebat pos  
sideri. n̄qđ p̄t ecclia hac occasiōe pe  
teri aligd ab eis. s. petere p̄t. & solue  
re tenent decimas p̄diales. & oēs cēsus  
& alia q̄ x̄iani de p̄dictis soluere tene  
bātur. extra de vsur. q̄sto. Sec̄ de deci  
mis. seu oblatōibus p̄sonalib̄ cū nō re  
cipiat eccliaſtica ſacra nec audiāt dñia

**T** Udeus. i. Be cōversatiōe iudeorū in  
del volentes nō ſūt inuiti baptizandi  
nec ad hoc cogend̄ extra eo. ſicut. Si  
ne ſint adulitiſ ſue p̄nuli fm panor. ibi  
I. q̄das de p̄uis tenēat & p̄nuli inuiti  
parētib̄ baptizari poſſint. quā op̄i. ſen  
ti. Jo. an. & Arch. xl. di. q̄ ſincera: q̄